CAESAR IMP. M. T. CICERONI

IMP. S. IO. 8.

**E**T si te nihil temerè, nihil imprudenter factu-  
rum iudicaram: tamen permotus hominum fama,  
scribendum ad te existimaui, et pro nostra beneuo-  
lencia petendum, ne quo progredieris inclinata iam

re, qua

S E C V N D V S.

re, qua integra etiam progrediendum tibi non existimasses. Namq; & amicitiae grauiorē iniuriam feceris, & tibi minus cōmodē consulueris, si non fortunae obsecutus uidebere. Omnia enim secundissima nobis, aduersissima illis accidisse uidentur, nec causam secutus. Eadem enim tum fuit, cum ab eorum consilijs abesse iudicasti, sed meum aliquod factum condemnasse: quo mihi grauius abs te nil accidere potest, quod ne facias, pro iure nostrae amicitiae a te peto. Postremò quid uiro bono & quieto, et bono ciui magis conuenit, quam abesse a ciuilibus controuersijs? Quod nonnulli cum probarent, periculi causa sequi non potuerunt: tu explorato et uitae meo testimonio, et amicitiae iudicio, neq; tutius, neq; honestius reperies quicquam, quam ab omni contentione abesse. XV. Kal. Maij. ex itinere. Vale.

M. T. C. T. P. A T T I C O. S. P. D. II. 18.

**D**E illius ab Alexandria discessu, nihil adhuc rumoris, contraq; opinio, ualde esse impeditum. Itaq; nec mitto, ut constituerā, Ciceronē: & te rogo, ut me hinc expedias. Quoduis enim supplicium leuius est hac permansione. Hac de re & ad Antoniū scripsi, & ad Balbum, et ad Oppiū. Siue enim bellum in Italia futurum est, siue classibus utetur, hic esse me minimē cōuenit, quorum fortasse utrumque erit. Alterum certē intellexi omnino ex Oppij sermone, quem tu mihi scripsisti, quae istorum  
uia effectz

LIBER

uis esset: sed ut eam flectas, te rogo. Nihil omnino iam expecto, nisi miserum. Sed hoc perditius, in quo nunc sum, fieri nihil potest. Quare cum Antonio loquere uelim, & cum istis: & rem ut poteris, expedias: & mihi quam primum de omnibus rebus rescribas. Vale XII. Kal. Quintil.

M. T. C. T. P. ATTICO S. II. 19.

**C**um tuis dare possem litteras, non praetermissi, & si quid scriberem, non habebam. Tu ad nos, & rarius scribis, quam solebas, et breuius. Credo quia nihil habes, quod me putes libenter legere, aut audire posse. Veruntamen uelim, quid erit, qualecunq; erit, scribas. Est autem unum, quod mihi sit optandum, si quid agi de pace possit: quod nulla equidem habeo in spe, sed quia tu leuiter interdum significas, cogis me sperare, quod optandum uix est. Philotimus dicitur. Idib. Sextil. nihil habeo de illo amplius. Tu uelim ad ea mihi rescribas, quae ad te antea scripsi. Mihi tantum temporis satis est, dum ut in pessimis rebus, aliquid caueam, qui nihil unquam caui. Vale. XI. Kal. Sextil.